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PROTOKÓŁ Nr XVIII/2012 kadencji 2010 - 2014 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 26 kwietnia 2012 roku, o godz. 12.
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych 
gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych oraz 
zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady 
Na początku sesji chciałbym poinformować szanowną Radę, że w miesiącu kwietniu mija 20 
lat działalności miesięcznika Roland, stąd też Panie Wiceprzewodniczący proszę o 
odczytanie listu, który w imieniu Rady Powiatu oraz w imieniu Starostwa podpisałem i Pan 
Starosta.  
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba  

„List Gratulacyjny  

Z okazji pięknego jubileuszu 20-lecia działalności miesięcznika społeczno-

kulturalnego „ROLAND” pragniemy złożyć na ręce Pana Wiktora Kality serdeczne gratulacje, 

powinszowania, a wraz z nimi wyrazy uznania.  

Doceniamy ważną rolę, jaką pełni Państwa firma w naszej społeczności. 

Dziennikarstwo to służba społeczna polegająca na zdobywaniu i przekazywaniu informacji. 

Bardzo często przybiera ono również formę pomocy czytelnikom, mieszkańcom w trudnych 

sprawach – życiowych i prawnych. Kształtujecie opinie, wyjaśniacie zawiłe zagadnienia, 

wzbogacacie życie kulturalne a także przyglądacie się poczynaniom rządzących. Wszystkie 

te aspekty są niezwykle ważne. I wszystkie je, bez wyjątku, bardzo cenimy.  

Lista zrealizowanych przez Was przedsięwzięć, bo „ROLAND” to nie tylko gazeta,  

dowodzi, że zawsze osiągacie zmierzone cele. Przez 20 lat udało Wam się zbudować silną, 

solidną firmę, która cieszy się szacunkiem i zaufaniem mieszkańców naszego powiatu, którą 

każdy zna i rozpoznaje! 

Z okazji jubileuszu życzymy Państwu oraz wszystkim Waszym współpracownikom, 

dalszych sukcesów zawodowych, szerokich perspektyw rozwoju, wytrwałości w realizacji 

zamierzeń, oraz dużo radości i pomyślności w życiu osobistym. Niech nigdy nie zbraknie 

Wam energii do działania i zmieniania, na lepsze, otaczającej nas rzeczywistości. 

Serdecznie dziękujemy za dotychczasową owocną współpracę i liczymy na jej kontynuację w 
następnych latach.” 
 
Starosta i Przewodniczący Rady wręczyli List Gratulacyjny Panu Wiktorowi Kalicie  
   
Przewodniczący Rady 
Expressowi Miejskiemu będziemy składać te życzeniu już po 5 latach działalności. 
Chciałem poinformować, szanowną Radę i szanownych Państwa, że przerwę zarządzę o 
godzinie 13.00. Młodzież z naszych szkół będzie nas częstować ciastem i zbierać datki w 
ramach programu adopcja na odległości. Pieniądze będą zbierane w formie sprzedaży ciast, 
które zostaną przekazane na wsparcie placówki w miejscowości Manzari na Madagaskarze. 
Także w przerwie kawkę Starostwo funduje, natomiast młodzież naszych szkół będzie 
częstować ciastem, a datki nasze tak jak już powiedziałem będą przeznaczone na cel … 
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Jednocześnie chciałem poinformować, że w tym tygodniu ukonstytuował się klub radnych 
„Wspólnie dla Powiatu” się nazywa. Przewodniczącym Klubu został Buba Kazimierz, 
sekretarzem Mieczysław  Kudryński, skarbnikiem Czesław Osiecki. Także od dzisiejszej sesji 
klub działa. Klub zrzesza 13 członków.      
 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała: 
 

ZA – 16  P – 0  W – 0 
 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XVII/2012 z dnia 29 marca 2012 z sesji Rady Powiatu w Środzie 

Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Roczne sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji za 2011 rok oraz 

informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. 
7. Informacja o bezpieczeństwie Powiatu w zakresie ochrony przeciw pożarowej. 
8. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
9. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Środzie Śląskiej za 

rok 2011. 
10. Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Powiatu Średzkiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w latach 2011-2012” za rok 2011. 

11. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Powiatu Średzkiego. 
12. Informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych w 2011 roku. 
13. „15 min. dla wyborców”. 
14. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego znajdującego się na II 
piętrze budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej, 
- zmiany uchwały nr XV/98/2012 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 26 stycznia 
2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umarzania, odraczania terminu 
płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w 
pieczy zastępczej, 
- powierzenia Gminie Miękinia realizacji remontu części drogi powiatowej nr 2058 D, 
-  emisji obligacji komunalnych, 
- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2012-2024 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2012 

15. Interpelacje i zapytania radnych. 
16. Wnioski i oświadczenia radnych. 
17. Sprawy różne. 
18. Zamknięcie sesji.            
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XVII/2012 z dnia 29 marca 2012 z sesji Rady Powiatu w 

Środzie Śląskiej. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XVII/2012 z sesji 

Rady Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 29 marca  2012 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XVII/2012 głosowała : 
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ZA - 16   P - 0  W – 0 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu). 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 4 do protokołu). 
 
Starosta 
Odczytał powyższe sprawozdanie. 
 
Do sali wszedł radny Piotr Masłowski 
Obecnych 17 radnych. 
  
Radny Wojewódka 
Chciałbym zapytać na czym będzie polegała ta naprawa przełomów ciężkich własnym 
sumptem, jak tutaj jest napisane. Jaką technologią będą naprawiane, bo wiem, że Służba nie 
dysponuje odpowiednim sprzętem. Koparka do kopania tak, natomiast w jaki sposób będzie 
masa asfaltowa położona, czy to będzie jakieś ubijanie łopatą tego asfaltu, co Pan Starosta, 
tutaj proponujecie. 
 
Wicestarosta 
Zaproponowaliśmy w chwili obecnej, z powodów przede wszystkim oszczędnościowych, bo 
te przełomy są przede wszystkim na drogach, które planujemy robić, mówię na przykład o 
drodze do Udanina i tam Jarostów, skrzyżowanie Ujazd Górny – Jarostów tam jest najgorzej, 
koparką wykopanie, wykorytowanie, zagęszczenie tłucznia i najprawdopodobniej warstwa 
powierzchniowa, na razie patcher, a nie masa asfaltowa. W tej technologii nasze służby są w 
stanie, zresztą w tej technologii został zrobiony najdłuższy przełom jaki był na tej drodze w 
zeszłym roku.    
 
Ad. 6/ Roczne sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji za 2011 rok 
oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. (załącznik nr 5 do 
protokołu) 
 
Radny Wicha 
Po pierwsze chciałem pogratulować efektów tutaj Komendzie Powiatowej Policji, bo jednak w 
pewnych zdarzeniach, w pewnych skalach, na przykład w pierwszej narkotykowej się 
zmniejszyło, czyli działa profilaktyka, sądzę policyjna i sądzę szkolna, szkoły też działają w 
tym kierunku. Chciałem pogratulować tych spadków. Natomiast mam takie pytanie do Pana 
Komendanta, jak to jest z objazdami, jest na przykład wypadek, jest objazd, objazd trwa cały 
dzień drogami gdzie tonaż jest do 10 ton. Jadą tiry, cały czas, niszczą drogi, łamią pobocza i 
tak dalej. Co ciekawe jeszcze jedzie tir, z tyłu jedzie inspekcja gospodarki samochodowej, a 
za nią następny tir i co 2 kilometry na drodze jest znak 10 ton. Jeżeli się kieruje, kto będzie te 
drogi naprawiał? Kto będzie odpowiadał za przełomy, ponieważ jest ograniczenie? Czy jest 
to jakoś może, ja nie wiem, ustawowo uregulowane? Bo, jeżeli Powiat - właściciel drogi nie 
wyraził zgody na przejazd, to sądzę te pojazdy wysokotonażowe nie powinny tymi drogami 
jeździć. W przypadku mamy Osieka, wczoraj gdzie objazd można było zrobić dla tirów już od 
Strzegomia, wszystko było puszczane, tiry się zakleszczyły, część jechało przez Bogdanów, 
Godków, Paździorno, część jechało przez Osiek, Mieczków, Wichrów. Byłem dzisiaj na tej 
drodze Osiek – Mieczków, to pobocza są tak zrujnowane, że po prostu na pół metra w tej 
chwili woda będzie stała na drodze. Jak to jest, czy Policja ma takie uprawnienia, żeby 
kierować na te drogi i te drogi, żeby ulegały niszczeniu? 
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Przewodniczący Rady 
Może przed odpowiedzią przez Pana Komendanta, dotyczy to konkretnego przypadku, 
przedwczoraj był wypadek śmiertelny na drodze krajowej w miejscowości Osiek, objazdy 
zarządzone, jak radny Wicha powiedział, przez Wichrów. No prawda jest taka, że droga w 
Wichrowie jest zdemolowana w sposób nie nadający się do dalszej eksploatacji. Uszkodzone 
są chodniki, studzienki kanalizacyjne, parking. W tym celu najprawdopodobniej jutro 
powołamy komisję, która wyceni szkody, będziemy dochodzić, żeby usunąć to. 
 
Radny Wicha 
To nie jest jednorazowy przypadek, bo jak jest jednorazowy przypadek, to się o tym nie 
mówi, ale to jest nagminne, no cały czas coś się dzieje i cały czas są te objazdy kierowane 
na te drogi o niskim tonażu. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Komendancie chodzi nam o aspekt prawny, czy można, jeśli może nam Pan 
odpowiedzieć. 
 
Stanisław Zimoch - Komendant Policji w Środzie Śląskiej 
Chcę powiedzieć, że z wypadkami drogowymi, a najbardziej śmiertelnymi, jest to sytuacja 
dynamiczna, wielokrotnie w godzinach wieczorowo-nocnych i tutaj służby, że tak powiem na 
stanowisku… starają się wybrać jak najbardziej optymalne miejsca do przejazdu, do 
rozładowania jak gdyby całego ruchu. Ja swoim pracownikom zlecę również 
przeanalizowanie tej sytuacji, żeby w miarę możliwości nie następowały te dewastacje dróg. 
Sami Państwo wiecie, że takich dróg, jeżeli chodzi o ograniczenie tonażu na terenie Powiatu 
Średzkiego jest dosyć dużo. Bynajmniej sam przykład Gminy Miękinia gdzie jednokrotnie 
mamy tak, że musimy blokować jak gdyby te samochody tonażowe, które wjeżdżają i 
remontują most, z drugiej strony jest zezwolenie Wójta, żeby wszystkich wpuszczać, bo 
potrzebny jest beton, żeby tam dało się, że tak powiem odpowiednio to zrobić. Także 
jesteśmy w sytuacji trochę takiej, że staramy się być elastyczni. Natomiast no tutaj jeszcze 
raz powiem, że poświęcimy więcej uwagi, żeby nie dochodziło do dewastacji tych dróg przy 
tych objazdach, to tyle.                     
 
Ad. 7/ Informacja o bezpieczeństwie Powiatu w zakresie ochrony przeciw pożarowej. 
(załącznik nr 6 do protokołu – w związku z obszernym materiałem, dokument do 
wglądu w Biurze Rady)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 8/ Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej. (załącznik nr 7 do protokołu) 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 9/ Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Środzie 
Śląskiej za rok 2011. (załącznik nr 8 do protokołu) 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad.10/ Sprawozdanie z realizacji „Wieloletniego programu współpracy Powiatu 
Średzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w latach 2011-2012” 
za rok 2011. (załącznik nr 9 do protokołu) 
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Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/ Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Powiatu 
Średzkiego. (załącznik nr 10 do protokołu – w związku z obszernym materiałem, 
dokument do wglądu w Biurze Rady)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/ Informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych w 2011 roku. (załącznik nr 
11 do protokołu) 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 13/ „15 min. dla wyborców”. 
 
Adam Kukuł – mieszkaniec wsi Żródła 
Dzień dobry jestem Adam Kukuł, Źródła. Proszę Państwa, proszę szanownych radnych i 
szanowne Panie radne po prostu o wysłuchanie mnie. Ponieważ po prostu w Środzie 
Śląskiej Starostwo uprawia i stara się uprawiać analfabetyzm w stosunku do wyborców. 
Swego czasu, parę dni temu wystąpiłem o sporządzenie mapki geodezyjnej, ponieważ był 
podział obok mojej mapki, mojej działki. Gdy Pani powiedziała, że mam zapłacić 31 złotych 
za ksero formatu A4 powiedziałem, że rezygnuje z tego, no i wyszedłem i tego. Po pewnym 
czasie po prostu kurier dostarczył przesyłkę i gdy rozpakowałem przesyłkę okazało się, że 
otrzymałem mapkę, ale mapkę po prostu fałszywą nie przedstawiającą rzeczywiście stanu 
faktycznego i Starostwo odpowiada, że to wszystko jest ok. Mapkę sporządzała Pani Lizak i 
zatwierdzała Pani Lizak. To jest tylko w Środzie Śląskiej możliwe, żeby ten sam pracownik 
sporządzał dokument i zatwierdzał dokument. To jest po prostu chore i jeszcze, żeby 
Starostwo po prostu przedstawiało, że niestety po prostu mapka nie musi odpowiadać 
stanowi faktycznemu w terenie. To jest po prostu chore, chore i nie do przyjęcia, ponieważ 
działka była kupiona w 1992 roku, jest po prostu księga wieczysta, a teraz mapka połowę 
budynku, budynek i obniża po prostu jedną trzecią, róg garażu po prostu obcina. To co to 
jest za po prostu paranoja i uprawianie analfabetyzmu w stosunku do podatnika? A jeszcze 
gorzej po prostu, myślałem, że padnę, że kurier dostarczył i rachunek jest, że 10 złotych za 
kuriera ma po prostu podatnik zapłacić, przecież to jest chore. Kto to działa w Starostwie po 
prostu to jest korupcjogenne, jakim prawem. Poczta bierze 3,5 zł. za przesyłkę, a podatnik 
ma zapłacić 10 złotych. Czy firma kurierska należy do Pana Starosty, czy po prostu do 
jakiegoś urzędnika, jakim prawem? Po prostu to jest działanie na szkodę mieszkańca, na 
szkodę podatnika i tak być po prostu nie powinno. I to może być tylko po prostu w Środzie 
Śląskiej. Jak po prostu artykuł 2, 63 Konstytucji obowiązuje i nie można po prostu odpisywać 
pisma tego, i tylko po prostu odstawiać, no w zasadzie … na pierwszy punkt, że po prostu 
cena jest ustalona przez Ministra i przepisy i tak dalej. Zgoda niech będzie, ale dlaczego ja 
mam płacić za fałszywą mapkę, dlaczego? I dlaczego mapka ma nie odpowiadać stanowi 
faktycznemu w terenie, co to jest… 
 
Przewodniczący Rady 
Ja przepraszam, bo ja rozumiem, że Pan w tej chwili w zasadzie wnosi skargę na działalność 
pracowników Starostwa. 
 
Adam Kukuł 
Tak. 
 
Przewodniczący Rady 
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Rada nie rozstrzygnie tego tematu, dlatego też ja proponuję, żeby Pan swoją skargę wniósł 
na piśmie i wtedy Starosta za pośrednictwem swoich urzędników ustosunkuje się do Pana 
skargi. Nie widzę możliwości, żeby na forum Rady załatwić ten temat. 
 
Adam Kukuł 
Ale chwileczkę, Panie Przewodniczący, Pan po prostu, czy Pana ludzie tak samo uprawiają 
coś? Otrzymał Pan pismo i odpowiedzi nie otrzymałem. I skarga była na piśmie, a 
odpowiedzi merytorycznej nie otrzymałem, no to co to znaczy?  
 
Przewodniczący Rady 
Ja rozumiem, to znaczy do mnie Pan się nie zwrócił, ja jako Przewodniczący… 
 
Adam Kukuł 
Pismo poszło do Starostwa też, otrzymuje adresat i otrzymuje Rada Starostwa w Środzie 
Śląskiej, mam pokwitowanie, że otrzymała. 
 
Przewodniczący Rady 
Przepraszam bardzo, może Sekretarz, bo ja takiego pisma, przepraszam Pana na chwilę, 
może w tym temacie Pan Sekretarz. 
 
Adam Kukuł 
Dziękuję. 
 
Sekretarz 
Pan w zeszłym miesiącu złożył skargę, rzeczywiście, na czynności, które przedstawił. Pan 
dostał odpowiedź na tą skargę. Z tą naszą odpowiedzą na skargę, Pan przyjechał do nas, 
był niezadowolony. Spotkaliśmy się u Geodety Powiatowego - ja, Pan Geodeta Powiatowy i 
Pan Kierownik Wydziału Geodezji Kartografii i Katastru i próbowaliśmy Panu wyjaśnić w tym 
momencie na gorąco tą sytuację. Nie mniej jednak Pan bardzo dociekał do dokumentów 
źródłowych, poprosiliśmy, żeby się spotkać, to było w piątek, umówiliśmy się na poniedziałek 
na godzinę 14.00, byliśmy przygotowani z dokumentacją, żeby Panu wszystko wyjaśnić. Pan 
się nie pojawił w poniedziałek o godzinie 14.00, ale odpowiedź na skargę, którą Pan złożył w 
zeszłym miesiącu, jak najbardziej Pan otrzymał. 
 
Przewodniczący Rady 
Natomiast ja rozumiem, że Pan nie zgłosił się do Starostwa. W związku z tym Wydział 
Geodezji, są przygotowani do tego, żeby udzielić Panu odpowiedzi. Ja proponuję tak, żeby 
Pan umówił się dzisiaj z Panem Sekretarzem i sprawę załatwić nie na forum sesji, bo nie 
załatwimy tego na forum sesji. 
 
Adam Kukuł 
Po prostu dlaczego ja mam ponosić koszty tego, ja byłem i ten Pan przyprowadził jeszcze 
dwóch urzędników i wszyscy mówią, że mapka nie musi odpowiadać stanowi faktycznemu, 
to co to są za urzędniki, co? I gdzie to tylko w Środzie Śląskiej ten sam urzędnik podpisuje 
dokument i ten sam urzędnik zatwierdza dokument, Panie Przewodniczący to są paranoje. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja Pana rozumiem, natomiast tego tematu nie załatwimy na forum sesji. Ja dziękuję. Panie 
Sekretarzu proszę z Panem uzgodnić termin spotkania i w trybie ustawowym odpowiedzieć 
Panu na postawiony problem. 
 
Zenon Meusz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Środzie Śląskiej 
W imieniu Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Środzie Śląskiej Pana Czesława 
Dudzińskiego oraz własnym chciałem zaprosić wszystkich radnych, pracowników Starostwa 
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na uroczyste obchody Powiatowego Dnia Strażaka, które odbędą się 13 maja 2012 roku w 
Środzie Śląskiej od godziny 11.30 na Placu Wolności. Rozpoczynamy 11.30 koncert 
orkiestry strażackiej, 12.00 – msza w kościele Św. Andrzeja, 13.00 – uroczysta akademia na 
Placu Wolności w Środzie Śląskiej. W imieniu własnym i Prezesa Zarządu Powiatowego 
zapraszam. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję za zaproszenie, otrzymaliśmy też zaproszenia imienne w związku z tym czujemy 
się zaszczyceni.  
Przedstawiciele Ostoji namawiają się. Ja chciałem poinformować, to w tym punkcie, że na 
poprzedniej sesji przedstawiłem pismo Ostoji skierowane do radnych Rady Powiatu z 
którego to pisma nie byliśmy zadowoleni, czuliśmy się nawet urażeni. Po tym piśmie 
spotkaliśmy się z Panią Prezes Ostoji oraz z Panią Kierownik, która działa na terenie Środy 
Śląskiej oraz w ubiegłym tygodniu z Panem Starostą spotkaliśmy się z rodzicami dzieci, 
które są rehabilitowane poprzez Ostoję. Temat dotyczy wypowiedzenia pomieszczeń po 
byłym szpitalu, tak zwanym czerwonym, dla Ostoji. Jak wiadomo Państwu zamiarem naszym 
jest tam utworzenie drugiego oddziału placówki opiekuńczo - wychowawczej ze względów 
chociażby takich, że nie mieścimy się w obecnych pomieszczeniach. I po tym spotkaniu z 
Panią Prezes i z rodzicami Zarząd podjął decyzję, że przedłuża możliwość korzystania z tych 
pomieszczeń dla Ostoji do końca roku, celem zakończenia roku kalendarzowego. 
Jednocześnie zaproponowaliśmy, żeby Ostoja ewentualnie adoptowała pomieszczenia po 
byłej sali gimnastycznej na swoją działalność, wymaga to sporych nakładów. Myślę, że 
powinien być tam udział i Burmistrza i Wójtów jako, że dzieci te są z całego Powiatu. Z 
Panem Starostą zadeklarowaliśmy, że możemy pośredniczyć w tych spotkaniach. Zarówno 
Ostoja jak i rodzice naszą propozycję przyjęli, temat jest otwarty, nie jest zakończony. Jako 
Rada jesteśmy za tym, żeby wspierać tą działalność. Zdajemy sobie sprawę z tego jakie 
znaczenie dla rodziców ma to, że tego typu działalność możemy prowadzić na terenie 
Powiatu, tu na miejscu, a nie we Wrocławiu. Proszę mikrofon dla Państwa, Państwo są 
przedstawicielami rodzin. 
 
Pani Anna Kiszak 
Pan nas tutaj przedstawia, Pan Przewodniczący Rady jako przedstawicieli Ostoji, natomiast 
chciałam powiedzieć, że my we dwoje jesteśmy rodzicami dzieci niepełnosprawnych, które 
są tam rehabilitowane za pośrednictwem Ostoji. No Państwo chyba tutaj wiedzą, tu była 
sprawa przedstawiana jak to wszystko wygląda. Ostoja wynajmowała nieodpłatnie część 
tego budynku po starym szpitalu. No niestety, z przyczyn o których też Państwo wiedzą w 
związku z tym, że ma być ten dom dziecka poszerzony troszeczkę o ten dół, Ostoja dostała 
wypowiedzenie tego wynajmu. No dzięki tu uprzejmości przedłużyliśmy ten termin, bo miał 
być do końca czerwca, przedłużyliśmy tutaj termin do końca roku. Zaproponowano nam tutaj 
właśnie kilka lokali z tym, że no kilka lokali nie wchodziło w rachubę z tego względu, że nie 
były one przystosowane dla dzieci niepełnosprawnych. Poza tym były to lokale prywatne i 
Ostoja jako stowarzyszenie nie jest w stanie, nie ma środków na to, żeby płacić czynsz, tam 
były dosyć wysokie czynsze, tak naprawdę. Otrzymaliśmy też propozycję tutaj właśnie 
wyremontowania sobie lokalu po hali sportowej przy liceum. No zaraz może Pan Zbyszek się 
wypowie, bo się bardziej orientuje w takich sprawach budowlanych, remontowych. Natomiast 
ja chciałam tylko tak powiedzieć ogólnie, my jako rodzice środków na remont nie mamy, 
niestety. Ostoja jest stowarzyszeniem, które płaci za prowadzenie takiej działalności w 
sensie takim, że płaci za media, płaci rehabilitantom, ponosi takie koszty. Natomiast z tego 
co my się orientujemy, co nam przekazali, już nie mają też pieniędzy na to, nie są w stanie 
pozyskać jak gdyby w tym roku pieniędzy na to, żeby wyremontować ten lokal, a to są dość 
spore koszty. Nie wiem, tak troszeczkę się obawiamy, że będziemy musieli się wynieść 
brzydko mówiąc z tego czerwonego szpitala i troszeczkę boimy się tego, że finansowo nie 
damy rady załatwić tych pieniędzy na remont i zostaniemy, nasze dzieci nie będą miały gdzie 
jeździć na rehabilitację. Oczywiście Ostoja zaproponowała, ponieważ to jest stowarzyszenie, 
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którego siedziba mieści się we Wrocławiu, oni tam mają ośrodek, oczywiście 
zaproponowano nam, że jeżeli tutaj nie będzie miejsca, nie będzie lokalu to możemy ze 
swoimi dziećmi przyjeżdżać do Wrocławia. Natomiast to się wiąże z tym, że większość 
rodziców podejrzewam, że nie stać na to, żeby jeździć z dziećmi do Wrocławia. Poza tym, na 
pewno stracą na tym też, ponieważ nie sądzę, żeby była możliwość takiej liczby godzin i tak 
szerokiej tej rehabilitacji przeprowadzenia we Wrocławiu. 
 
Pan Zbigniew Sikora              
Dzień dobry, ja również jestem ojcem dziecka niepełnosprawnego. Z koleżanką razem 
działamy społecznie, skupieni jesteśmy przy fundacji Ostoja. Widzieliśmy obiekt hali 
sportowej. Według naszych takich wstępnych, dosłownie bardzo takich wstępnych obliczeń 
remont tej hali, doprowadzenie do naszej działalności rzędu 350 tys.–400 tys. zł. Nas to 
strasznie przerasta. Po drugie, tak jak już koleżanka wspominała, Ostoja nie ma jako tako 
środków do remontu tego typu rzeczy. Sponsorzy, którzy wspierają nas wolą, żeby obiekt, 
który oni sponsorują był naszą własnością, a nie własnością, że tak powiem nie naszą. Bo 
ciężko jest przekonać inwestora, żeby wspomógł nam do obiektu, gdzie nie jest nasze. Tutaj 
na zebraniu mieliśmy, gościliśmy Pana Przewodniczącego jak i Pana Starostę, padła taka 
propozycja ze strony Pana Przewodniczącego, żeby zrobić zebranie Starostwa i Wójtów 
wszystkich Gmin, bo przy Ostoji jest ze Środy Śląskiej jest 64 dzieci, z Kostomłot – 17, z 
Malczyc – 11, z Miękini – 6, Udanin – 3. To są wszystkie dzieci jest ich w sumie, to jest 
wczesna interwencja i to są dzieci powyżej siódmego roku życia, jest ich aż 107. Jest to 
problem, który nas przerasta,  a więc, że tak powiem liczymy na wsparcie Wójtów i tutaj na 
dobre serce ze strony Pana Przewodniczącego, który potrafi zorganizować to zebranie, 
żebyśmy mogli cokolwiek dalej działać. Dziękujemy. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję. Szanowni Państwo temat jest otwarty, do tematu wrócimy. Starostwo wyraziło 
dobrą wolę, przedłużyło o pół roku. Widząc temat, problem, przepraszam za temat, bo 
zwrócono mi uwagę, że mówię o temacie, o problemie powinniśmy mówić, także wrócimy do 
problemu.               
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu.                                      
 
Ad. 14/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego znajdującego się na II 
piętrze budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej, 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę nr XVIII/124/2012  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
najmu lokalu użytkowego znajdującego się na II piętrze budynku przy ul. Wrocławskiej 
2 w Środzie Śląskiej, 
 

- zmiany uchwały nr XV/98/2012 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 26 stycznia 
2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umarzania, odraczania terminu 
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płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w 
pieczy zastępczej, 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę nr XVIII/125/2012  w sprawie zmiany uchwały nr XV/98/2012 Rady 
Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków umarzania, odraczania terminu płatności, rozkładania na 
raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 
 

- powierzenia Gminie Miękinia zadania zarządzania publiczną drogą powiatową nr 
2058D, 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  
podjęła uchwałę nr XVIII/126/2012  w sprawie powierzenia Gminie Miękinia zadania 
zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2058D. 
 
Przewodniczący Rady 
Szanowni radni szanowni Państwo w związku z tym, że młodzież oczekuje ogłaszam 15 
minut przerwy i zapraszam na ciasto.  
 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwy 
 

Po przerwie wznowiono obrady. 

-  emisji obligacji komunalnych, 
 
Skarbnik odczytała projekt uchwały. 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Radny Wicha 
Nie ukrywam, że jestem przeciwko wypuszczaniu obligacji, bo zadłużenie Powiatu nie będzie 
spadać tylko się wydłuża w terminie. Jest tam kilka lat, które przy tych obligacjach nie 
będziemy spłacać, ale oprocentowanie rzędu trzeba liczyć jak tutaj Pani Skarbnik w 
prognozie dała 900 tys., czy tam milion złotych, same oprocentowanie roczne i te 15 
milionów będziemy mieli cały czas długu. Nie da to się jakby nie powiązać z prognozą 
finansową, bo z tej prognozy finansowej i przy tych uzyskanych obligacjach wychodzi na to, 
że z nadwyżki budżetowej będziemy no robili inwestycje, czyli zakłada się tam ileś tych 
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środków blisko 2 miliony, że to pójdą na inwestycje, później jest tam lekki wzrost. Patrząc się 
na to, czyli wydłużamy  w terminie, bo to dług pozostaje, w obligacjach, ale mamy ten dług, 
patrząc się na prognozy zapewne nam też środków zabraknie na inwestycje, czyli sądzę, tak 
myślę, że w przyszłości będziemy ten dług powiększać. Sądzę, że Zarząd powinien zrobić, 
Pan Starosta wszystko, żeby ten dług zmniejszać. Swego czasu też wypuszczaliśmy, czy 
tutaj jest kolega Starosta, tutaj było za niego, na salę gimnastyczną, też było to 12 milionów, 
10, czy 9 milionów. Ale po prostu myśmy to po tej karencji, krótkiej schodziliśmy z tego 
zadłużenia. No tutaj mamy dość duże, przykro, że mamy takie duże zadłużenie Powiatu, bo 
to jest duże Powiatu w stosunku do tego co zrobiliśmy. Nie będę mówił o przyczynach, bo 
nie jest to miejsce w tej chwili przy obligacjach, dziękuję. 
 
Starosta 
Panie Przewodniczący, w 2000 roku emisja obligacji 9 milionów przy budżecie 16 milionów. 
W tej chwili emisja obligacji 14 milionów przy budżecie 33 miliony. I tak samo wtedy był 
Powiat zadłużony, tak samo teraz jest zadłużony, a sam Pan powiedział, że wybudowano 
halę i pewne pieniądze przeznaczono na inwestycje, których Powiat nigdy nie miał. Bez 
wkładu własnego, a wielokrotnie o tym mówiliśmy na tej Sali, nie ma nawet o czym marzyć, 
żeby sięgnąć po środki zewnętrzne, a przed nami nowe programowanie unijne 2015 – 2020. 
Na pewno pojawią się programy, które będą nas interesowały, nie tylko programy twarde, ale 
też i miękkie. W każdym programie musi być wykazany wkład własny Powiatu. W jakiś 
sposób musimy wyrolować, rolować, przepraszam za to wyrażenie, ale ono jest tak przyjęte 
dług, który mamy w tej chwili, który został spożytkowany między innymi na pokrycie też 
zobowiązań z lat 2000-2004 po byłym PZOZ –ie i tak dalej i tak dalej. Więc to są duże 
pieniądze, które musieliśmy jako Powiat zapłacić, a reszta była spożytkowana na te 
wszystkie drogi, które do tej pory wykonaliśmy, remonty w szkołach i tak dalej i tak dalej, na 
te programy unijne. Zestawienie chociażby z zeszłego roku o pozyskanych środkach 
zewnętrznych i nie tylko. I to co zawsze, Co roku przedstawiane w budżecie w zadaniach 
jednorocznych, czy w prognozach długoterminowych. Niestety Szanowni Państwo bez tych 
obligacji będziemy stali w miejscu i nie zrobimy nic. W podobnej sytuacji jest naprawdę 99 % 
samorządów w naszym kraju, nawet w jeszcze gorszej, bo sięgają ich zadłużenia już tego 
krytycznego poziomu 60%, nam na szczęście jeszcze daleko do tego i wcale nie 
zamierzamy zbliżać się do tej granicy. Ale też trzeba mieć świadomość, że oprócz tego, że 
uwalniamy środki, które moglibyśmy spożytkować na różnego rodzaju zadania, też nie 
wykluczone, że jeżeli będzie taka wola Rady, będą środki zewnętrzne, wspomagane na 
przykład środkami z Unii, że też będziemy mogli zaciągać krótsze kredyty, na krótszy okres. 
Ale to jest jak na razie przed nami. Na dzień dzisiejszy spłacamy wszystkie trzy te duże 
kredyty, czyścimy zadłużenie Powiatu, odraczamy spłatę o 5 lat i płacimy mniej więcej taką 
samą obsługę zadłużenia jak w tej chwili. Też spłacilibyśmy  w tym roku około 800 – 900 tys. 
zł. obsługi zadłużenia plus pieniądze, które składałyby się na spłatę kapitału drugie milion, 
czy 1 200 000. To tak naprawdę na to samo wychodzi. I jeszcze jedna bardzo ważna rzecz o 
której nawet dzisiaj podano w prasie, internecie - w przyszłym roku myślę, że 80-70% 
samorządów w kraju będzie miało problem z przyjęciem budżetu. W najgorszej sytuacji są 
powiaty, wiąże się to z tym, że Ministerstwo Finansów będzie indywidualnie nakładało na 
każdą jednostkę samorządu terytorialnego poziom jaki może osiągnąć zadłużając się. 
Indywidualne podejście będzie dla Powiatu Wołowskiego, Jaworskiego, Średzkiego etc. 
Taka jest sytuacja finansowa i taka jest sytuacja budżetu na dzień dzisiejszy. Prognozuje się, 
że może być gorzej. Jeżeli nie zrobimy tego kroku teraz najprawdopodobniej w przyszłym 
roku zablokujemy w ogóle możliwości jakichkolwiek inwestycji na wiele, wiele lat ze strony 
Powiatu Średzkiego. To tyle tytułem dyskusji w temacie. 
 
Radny Wicha 
Panie Starosto, jeśli chodzi o pokrycie zobowiązania z 2004 roku, to jakoś to dziwnie się 
składa, bo na przykład według restrukturyzacji, której przeprowadzał Lubań szpital, w 
miesiącu listopadzie dostał całość 16 czy 18 milionów złotych zwrotu. Jeden tylko szpital, to 



11 

 

znaczy Powiat Średzki nie dostał, różne to zapewne są przyczyny. Natomiast zadłużenie 
szpitala na dwa miliony, dwa miliony przy sprzedaży spółki juz byśmy mieli. W poprzedniej 
kadencji roboty dodatkowe na drogach od 1 500 000 do 1 800 000 gdzieś dodatkowo, przy 
przetargach ofertowych, gdzie nigdy nie ma robót dodatkowych, nigdy nie było. I tak byśmy 
wymieniali po kolei, po kolei w nieskończoność. 
 
Radny Wojewódka 
Do 2024 roku obligacje, czy ktoś się zastanawiał, kto to będzie spłacał. To jest przerzucanie 
odpowiedzialności za nieporadność Zarządu, czy Starosty na kolejne kadencje. Właśnie, 
gdzie są pieniądze z planu B, które były wielokrotnie obiecywane, gdzie są pieniądze ze 
„schetynówki” na drogę? W zeszłym roku miały być. Nie ma. To jest blisko 7,5 miliona. Teraz 
tego brakuje i to jest widoczne. Ja chciałbym zapytać tutaj, czy ktokolwiek liczył jaki będzie 
koszt, ile złotówka wydana dzisiaj, skredytowana z tych obligacji będzie kosztowała Powiat w 
przyszłości. Chciałbym to po prostu usłyszeć, pieniądze pozyskane w ten sposób ile 
będziemy musieli oddać, jakie będą koszty tych obligacji? Dziękuję. 
Przewodniczący Rady 
Może nie teraz, bo rozumiem, że to wymaga przygotowania. 
 
Skarbnik 
Prognoza finansowa przewiduje koszty obsługi długu i tam jest wyszczególnione ile w 
każdym roku planujemy przeznaczyć na obsługę długu. To nie będzie odbiegało w znacznym 
stopniu od faktycznie poniesionych, bo mogą się różnić. Tak jak mówiłam może to się 
wahać, z wiedzą na dzień dzisiejszy w granicach 20 do 50 tys. zł. Natomiast tak, ten koszt 
emisji obligacji musi być obliczony i już wiemy ile ta złotówka będzie kosztowała, także 
prognoza wszystko wyjaśnia. Natomiast chciałabym jeszcze dodać, bo trzeba mieć pełną 
świadomość tego, że czasy mamy takie jakie mamy. Na dzień dzisiejszy wzrosły nam bardzo 
wysoko wydatki z pomocy społecznej, jest to od nas niezależne - z 400 tys. zrobiło się 
1 300 000 zł. Z czegoś musimy to pokryć. Otrzymaliśmy subwencję oświatową i udziały w 
podatku o 680 tys. zł. niższe, czyli w tym roku mamy już problem, żeby zamknąć wydatki 
bieżące. I to był główny motyw tego, żeby jednak na ten czas trudny odsunąć spłatę 
zobowiązań. Przypominam, że wszystkie kredyty zaciągnięte do chwili obecnej na tą samą 
kwotę są z terminami spłaty do 2018, czyli te 6 lat co odraczamy praktycznie one tak by w 
tym okresie trudnym były do spłacenia dodatkowo jeszcze z kapitałem 2 200 000 zł.  
 
Radny Wojewódka 
Ja chciałbym usłyszeć konkretną odpowiedź, ile będziemy musieli oddać z wiedzą na dzień 
dzisiejszy, bo takie obliczenia muszą być robione. Wiadomo, że odsetki, stopy, pewne rzeczy 
się zmieniają, ale przy takich…   
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny. 
 
Radny Wojewódka 
Stopach procentowych jakie są  dzisiaj… 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę bardzo ma Pan wszystko, załącznik nr 1. 
 
Radny Wojewódka 
Chciałbym usłyszeć Panie Przewodniczący odpowiedź, ile będziemy musieli oddać? 
Pożyczamy 14 915 000, ile będziemy musieli oddać? 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny ja zapytam Pana - buduje Pan dom, ja buduję dom, wiemy ile musimy oddać. 



12 

 

 
Starosta 
Ja obiecałem sobie, że nie będę uszczypliwy, ale Panie radny Wojewódka, spłacamy tą 
uchwałą kredyty, które Pan też zaciągał ze mną razem, podpisując te umowy na 14 
milionów. Także proszę nie mówić takich rzeczy, że ktoś jest nieudolny, czy ktoś nie potrafi 
prowadzić działalności finansowej takiego dużego przedsiębiorstwa jakim jest Powiat 
Średzki. Bo to są też kredyty z którymi jeździł Pan ze mną do Wrocławia i podpisywał weksle 
i tak dalej, kredyty na działalność, którą przez ostatnie 4 lata prowadziliśmy, no 3 lata 
wspólnie, później bywało różnie. Także proszę nie robić i nie uprawiać demagogii, bo to są 
kredyty, te 14 milionów, które razem ze mną Pan podpisywał. 
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący do tego muszę się odnieść. Popisywałem rzeczywiście na 5,5 miliona  
złotych kredyt. Ten kredyt miał być bardzo szybko spłacony z pieniędzy z planu B. Były 
wyliczenia, były różne do tego rzeczy robione, on miał być w parę miesięcy spłacony i do tej 
pory tych pieniędzy nie ma. Więc pozostałych kredytów już nie podpisałem, podpisywali inni, 
odmówiłem podpisywania. Ale nie usłyszałem odpowiedzi na moje pytanie, no w takiej 
ważnej decyzji jak obligacje wypadałoby powiedzieć ile będziemy musieli oddać skoro 
pożyczamy. Każdy takie wyliczenia robi, proszę Państwa. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja chciałem, żeby Pan radny Wojewódka, jak już chce proszę bardzo załącznik nr 1 można 
wziąć, niech Pan odczyta, niech Pan powie wszystkim ile, skoro Pan musi powiedzieć, 
wszyscy radni dostali to na piśmie. Proszę bardzo, uchylam to pytanie, odpowiedź Pan radny 
ma w załączniku nr 1, także proszę... 
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący ja mam wrażenie, że Pan robi wszystko, żeby nie padła kwota, żeby 
tej kwoty nie wymienić, proszę ją wymienić. 
 
Przewodniczący Rady       
Ale niech Pan przeczyta, ma Pan przecież tą kwotę. Dlaczego Pan nie chce tego 
przeczytać? 
 
Radny Wojewódka 
Ale to nie ja przygotowywałem projekt tej uchwały. 
 
Skarbnik 
Nie liczy się takich dokładnych kwot, przedstawia się je w prognozie, każdy ma prawo w tym 
załączniku sobie przeliczyć prognozowane. Ostateczne one wyjdą dopiero po spłacie 
obligacji, tak jak każdy kredyt. Z tego szacunkowo patrzę to będzie w granicach same 
odsetki, sama obsługa długu, będzie w granicach 7 milionów złotych. Natomiast te kredyty 
trzeba odjąć, które mamy zaciągnięte i spłata jest terminowa do 2018 roku, to jest też w 
granicach 5 milionów złotych, czyli za przesuniecie na okres 5 lat. Myślę, że to będzie w 
granicach 3 800 000 – 4 200 000 i myślę, że się dużo nie pomylę, może Pan zapisać, 
spotkamy się w roku 2024 i na pewno to potwierdzi. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 13; P – 3; W - 1  
podjęła uchwałę nr XVIII/127/2012  w sprawie emisji obligacji komunalnych, 
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- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2012-2024 
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 13; P – 1; W - 3  
podjęła uchwałę nr XVII/128/2012  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2012-2024 
 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2012 
 
Skarbnik odczytała projekt uchwały. 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 13; P – 0; W - 4  
podjęła uchwałę nr XVIII/129/2012  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu 
Średzkiego na rok 2012 
 
Ad. 15 Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radna Rachwalska 
Mam pytanie, na sesji dwa miesiące wstecz gościliśmy Pana Dyrektora szpitala tutaj z 
ramienia PCZ, który przyjmował od nas różne pytania na które mieliśmy uzyskać odpowiedź. 
Czy wpłynęły już odpowiedzi na jakiekolwiek pytania zadane wówczas przez radnych Panu 
Dyrektorowi? Do nas nie dotarły, więc czy może do Biura Rady? 
 
Przewodniczący Rady 
Nie, nie otrzymałem żadnych odpowiedzi. Natomiast padły pytania na które nie otrzymaliśmy 
odpowiedzi, to znaczy temat był inny. Pan Dyrektor nie odnosił się do pytań na które nie był 
w stanie udzielić odpowiedzi. Natomiast rozmawialiśmy w takim kontekście, że ewentualnie 
zorganizujemy spotkanie na którym poprosimy osobę z dyrekcji PCZ-u, która będzie mogła 
się ustosunkować do pytań na które nie mógł odpowiedzieć Pan Dyrektor szpitala w Środzie 
Śląskiej. 
 
Radna Rachwalska 
Moje pytanie do Pana Dyrektora było takie, czy jeżeli dzisiaj zadam pytanie na jego ręce, czy 
odpowie? Powiedział, że nie jest upoważniony, to rozumiem. Ale drugie moje pytanie było, 
czy mogę na jego ręce złożyć zapytanie do Prezesa bądź Zarządu spółki w której pracuje. 
Odpowiedział, że tak i że zajmie się udzieleniem nam odpowiedzi. No proszę zerknąć do 
protokołu, ja rozumiem, że Pan  tutaj o spotkaniach, ja sobie nie przypominam, żebym 
chciała spotkania, rozmowy. Natomiast zadałam wyraźne pytanie, jeżeli on nie może 
odpowiedzieć, czy będzie pośredniczył, na to moje pytanie nie uzyskaliśmy odpowiedzi. 
Zadeklarował się. 
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Przewodniczący Rady 
Rozumiem, że na dzień dzisiejszy nie otrzymała Pani odpowiedzi na zadane pytanie, nie 
potrafię odpowiedzieć w tej chwili dlaczego. Sprawdzimy to i będziemy ewentualnie 
postulować. 
 
Radna Rachwalska 
Ja takiej odpowiedzi nie oczekuję od Pana Przewodniczącego, tylko zadałam pytanie, czy 
wpłynęła odpowiedź? Nie wpłynęła? 
 
Przewodniczący Rady 
Nie wpłynęła. Czy Pani oczekuje w związku z tym działania Rady? 
 
Radna Rachwalska 
Wydaje mi się, że jeżeli mamy się poważnie traktować, to tak. 
 
Przewodniczący Rady 
No myślę, że cały czas się poważnie traktujemy. 
 
Radny Wicha 
Mamy taką słynną drogę w Lisowicach, na kilku sesjach w Kostomłotach, tutaj też było 
zgłaszane na sesjach, ta droga bodajże była robiona 3 lata temu. W tym roku kończy się 
gwarancja, przejdzie do historii. Pan Przewodniczący i Wiceprzewodniczący też był na sesji 
w Kostomłotach i ta droga jest cały czas dziurawa. Powiat wydał publiczne pieniądze, droga 
się sypie i jakby nie ma wyjścia z tego. Ileś razy była poprawiana, coś tam było poklejone. A 
historia, która jest taka, że tłuczeń który Gmina dostarczyła na drogę, który był wyścielony, 
został przez firmę, wykonawców zabrany, natomiast zamiast tego tłucznia dane nie wiadomo 
co, jakiś tam piasek, odpad, co na sesji można sobie w Kostomłotach przeczytać w 
protokole, była wypowiedź na ten temat Pana Wójta. Natomiast ciekawe są rozmowy, radny 
też na sesji, można w protokole sobie sprawdzić w Kostomłotach, jeden z radnych mówi jak 
się odbywa przegląd gwarancyjny. Przyjeżdża wykonawca, wykonawca ma podwykonawcę, 
jeszcze podwykonawcę, przedstawiciel Starostwa mówi, że tą drogę trzeba zrobić, oni na 
niego z buzią, on ich klepie po ramieniu, a pojedziemy do Starostwa, podpiszemy protokół, 
czyli wszystko ok. Droga jest sknocona, publiczne pieniądze wydane. To też jest w protokole 
z sesji w Kostomłotach, wypowiedź. 
Pytają się mnie mieszkańcy, po co są ci radni, że nie mają wpływu, że jest taka fuszerka 
zrobiona, nikt nie potrafi tego naprawić, nikt nie ponosi żadnych konsekwencji. Pytają się 
mnie, „czy jesteście tylko po to, żeby dietę brać? Jak nie macie wpływu na funkcjonowanie 
Powiatu, czyli Starostwa to po co w ogóle jesteście?”. Dosłownie takie zarzuty padły w 
stosunku do mojej osoby. I wiecie Państwo, głowę skuliłem, ja mówię, no niestety my 
mówimy, a reakcji nie ma żadnej. No przykre to jest bardzo. Z tego by wynikało, ja się tak 
zastanawiam, czy jakieś osoby nie mają spółki z tą firmą wykonawczą, bo tu już można 
różne domniemania mieć, że robi się źle, źle wykonana droga i wszystko jest ok. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
No Panie radny, skoro Pana takie spostrzeżenia są, to są instytucje, które tym się mogą 
zająć, także jako urzędnik publiczny temat możemy załatwić, tak jak się powinno załatwić. Ja 
byłem na tej sesji, prawda, sprawa Lisowic jest tematem od trzech lat. Panu Wójtowi i 
radnym powiedziałem, że zorganizuję spotkanie z udziałem przedstawicieli Starostwa i 
Wójta, celem zdecydowania co zrobimy z tą drogą. Wstępne ustalenia w tym temacie są, nie 
wiem czy będziemy mówić o ustaleniach skoro to są wstępne ustalenia. Natomiast 
rozmawiałem już i z Panem Wójtem i z Panem Wicestarostą, że spotkają się i ustalą jak 
temat załatwić. 
 
Radny Wicha 
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Panie Przewodniczący, Pan twierdzi inne organy są od tego, a Rada jest od czego? Rada 
nie jest od rozliczania, nie jest od rozliczania Starosty, Zarządu? Niech Pan nie robi sobie 
kpiny z Rady. Radni powinni zobowiązać Pana Starostę i Zarząd, żeby tą sprawę rozwiązać i 
ta droga powinna być prawidłowa, po to jest Rada. Pan Przewodniczący sugeruje, że my 
jesteśmy tylko od diet, bardzo mi przykro. Rada jest od tego, żeby rozliczać także. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny, Pan powiedział co jest zaprotokołowane, że Pan podejrzewa, że zachodzi 
obawa popełnienia przestępstwa, Rada tego nie jest w stanie rozliczyć. 
 
Radny Wicha 
Panie Przewodniczący, proszę mi nie wkładać w usta, że przestępstwo, tylko jest 
interesowność. Wynikałoby z tego, że może być jakaś interesowność, że osoby są 
zainteresowane ze Starostwa, żeby skończyła się gwarancja, a ta droga, żeby dalej była do 
remontu. Bo ta droga będzie do remontu po okresie gwarancji i będziemy od nowa 
remontować i Powiat będzie musiał wydać znowu pieniądze, a to są pieniądze publiczne, 
wszystkich mieszkańców, to nie jest prywatne. 
 
Przewodniczący Rady 
Zgadzam się z Panem, Panie radny. Dziękuję. Jesteśmy w punkcie interpelacje i zapytania 
radnych. 
 
Radny Wojewódka 
Kilka sesji temu pytałem o pomieszczenia, te które znajdują się pod nami, po Banku 
Zachodnim, na jakim etapie jest jakiś projekt, czy zagospodarowanie tego. Słyszałem, że 
jakaś koncepcja jest opracowywana i chciałem zapytać czy na dzień dzisiejszy ta koncepcja 
jest, czy można to zobaczyć? Co z tymi pomieszczeniami się dzieje, kiedy ewentualnie tam 
jakiś remont będzie robiony i na jakie cel zostaną przeznaczone? Dziękuję bardzo. 
 
Wicestarosta 
Dzisiaj odpowiedź będzie bardzo krótka. Dlatego, że jak Pan radny zauważył, w budżecie nie 
ma pieniędzy na inwestycje typu adaptacja Banku Zachodniego na pomieszczenia biurowe. 
W tym roku Zarząd planuje znaleźć środki, które zostaną wpisane dopiero na wymianę 
okien, bo to jest podstawowy element, bo bez tego nie da się zrobić żadnej adaptacji. Na co 
zostaną przeznaczone? Przede wszystkim zostanie przeznaczone na biuro obsługi klienta. 
Na dzisiaj nie da się przystosować tego budynku dla osób niepełnosprawnych, bo nawet 
możliwości windy nie ma, ilość schodów i półpięter i tak dalej. Podstawową częścią, która 
była salą operacyjną banku będzie przeznaczona na biuro obsługi klienta. Oprócz tego część 
wydziałów zostanie przeniesionych, zmienione usytuowanie, ale to dopiero, dokładna 
koncepcja zostanie zrobiona wtedy kiedy znajdziemy środki na wymianę okien, bo od tego 
musimy zacząć. Te okna są w stanie delikatnie mówiąc opłakanym. 
Jeśli można Panie Przewodniczący, jeszcze dwoma zdaniami, jeśli chodzi o Lisowice. Bo 
trochę poczułem się urażony. Bo mówiąc, że przyjeżdża komisja odbiorowa na przegląd 
gwarancyjny, poklepią się, jadą i mówią dobrze odbierzemy bez względu na to w jakim stanie 
jest ta droga. W tej komisji odbioru gwarancyjnego w zeszłym roku pierwszy raz byłem ja. 
Nie było tak, że została odebrana, odebrany remont tej drogi, przepraszam w cudzysłowie 
troszeczkę remont przez wykonawcę bez poklejenia, bo w zeszłym roku zostało poklejone to 
tak przez wykonawcę jak jeszcze nigdy. Tylko, ale nie chciałbym zabierać głosu, ja dokładnie 
powiem to na najbliższej sesji, bo muszę jeszcze dokładnie popatrzeć na dokumenty, kto 
pewne dokumenty podpisywał i tak dalej. Ale jeśli Zarząd Powiatu określa zakres wykonania 
prac, jeśli wykonawca zgodnie z tym zakresem w specyfikacji pracę wykonał, tak jak 
oczekiwał Zarząd Powiatu, zostało to odebrane i wykonawca podobno od razu mówił, że 
szanse na to, żeby to poszerzenie było trwałe przy tej technologii, nie ma, to trudno, żeby 
oczekiwać byśmy dzisiaj powiedzieli, a teraz proszę wykorytować, zrobić na nowo w innej 
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technologii, położyć prawdziwy asfalt, kiedy poprzednio właśnie w specyfikacji na tłuczeń 
miało być tylko powierzchniowe utrwalenie, na zakręcie, gdzie wie Pan, że jak naczepa 
zakręca, niestety koła zdzierają to utrwalenie, bez frezowiny, bez prawdziwej podbudowy. A 
dzisiaj my mówimy - rozliczyć wykonawcę, że zrobił tak jak myśmy chcieli. Bo wykonawca, 
pierwszy raz usłyszałem, że padły zarzuty, że wykonawca ukradł dobry tłuczeń  i przywiózł 
byle co, bo to usłyszałem dopiero z relacji z sesji teraz, bo do dzisiaj nikt takiego 
sformułowania nie użył. Dlatego Pan Przewodniczący mówił o innych organach, bo kradzież 
prawdziwego materiału i podmiana na odpad, bo takich sformułowań tu użyto to uważam, że 
rzecz rzeczywiście powinna zostać zgłoszona do organów ścigania. Bo jeśli są tacy, którzy 
widzieli, że wykonawca tak postąpił, bo z dokumentów, które ja widziałem Powiat kupił 
tłuczeń za pieniądze, które dała Gmina Kostomłoty i wykonawca zrobił zgodnie ze 
specyfikacją, czyli na tłuczeń położył powierzchniowe utrwalenie. Ten sam wykonawca robił 
dokładnie w tym samym czasie, bo umowa dotyczyła dwóch inwestycji poszerzenie drogi 
powiatowej we Wrocisławicach, tam w odróżnieniu od tej drogi w Lisowicach, tam tłuczeń 
kupiła bezpośrednio Gmina Środa Śląska, też dała frezowinę i tam freziowina utwardzona i 
dopiero podwójne utrwalenie spowodowała, że do dzisiaj nie wyleciała jedna dziura. Ale tam 
była po prostu inna umowa z Gminą, inaczej to zostało zrealizowane. Tu niestety na tłuczeń 
powierzchniowe utrwalenie jeszcze na zakręcie, no jest takie jakie jest. Trudno żebym, jeśli 
się potwierdzi, że rzeczywiście ukradł dobry materiał, a dał inny, ale do wczoraj nikt tego nie 
mówiła zostało to podane zgodnie ze specyfikacją. Ja dokładniej potrafię powiedzieć na 
następnej sesji. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję Panie Wicestarosto. Decyzje co do tego co będziemy z tym robić nie zapadną, w 
związku z tym na razie tematu nie będziemy rozstrzygać. 
 
Radny Wicha 
Przykro mi słyszeć, wykonawca przystępując do pracy mówił, że ta dokumentacja, czyli 
forma tych prac, która jest w projekcie, że to nie zda egzaminu i wyście, ja nie mówię do 
Pana, Zarząd kazał robić tą drogę wiedząc, że tej drogi nie będzie, czyli publiczne pieniądze, 
z tej wypowiedzi wynika, że świadomie wydał po to, żeby tej drogi nie było, żeby ta droga 
wyleciała. Dla mnie to jest szok, to jest szok, to co Pan powiedział, to jest szok. 
 
Radny Wojewódka 
W kwestii uszczegółowienia poprzedniego pytania chciałbym zapytać, kiedy jakiś projekt 
będzie można zobaczyć, bo nie ukrywam, że mnie ten temat interesuje.  
I druga rzecz, Pan Wicestarosta przed chwilą powiedział, że położenie tak zwanego 
skropienia na tłuczeń nie zdaje egzaminu. A na dzisiejszej sesji mówił Pan, że taką metodą 
będą przełomy naprawiane, te po zimie. To musi się Pan dobrze zastanowić nad 
technologią, bo raz mówi Pan, że będzie tak, a drugim, za chwilę, że to nie zdaje egzaminu, 
więc może nie warto tego robić? 
 
Wicestarosta 
Jeśli można jednym zdaniem. Jeśli zauważył Pan w dokumencie za którym myśmy przed 
chwilą głosowali, w którym jest inwestycja budowa drogi do Udanina i ona ma być robiona, 
ten etap o którym mówimy właśnie skropienie, za dwa lata to, jeśli uważa Pan, że 
powinniśmy zrobić prawdziwy asfalt z podbudową, który zerwiemy to będzie właśnie to o 
czym powiedział Pan radny Wicha - wydamy publiczne pieniądze na to, żeby wyrzucić i 
zrobić nową drogę. Akurat mówiąc o tych odcinkach uważam, że na okres rzędu dwóch lat 
jest to technologia, która może się sprawdzić, jeśli będzie to uczciwie zrobione. 
 
Radny Wojewódka 
Ale ja mówiłem o przełomach, o przełomach w sprawozdaniu Zarządu, było mówione o 
przełomach. Zadałem pytanie jaką technologią, mówił Pan o położeniu tłucznia i skropieniu. 
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Teraz Pan mówi, czy przed chwilą, że w Lisowicach nie zdało to egzaminu, więc ja nie 
mówiłem o drodze do Udanina, zupełnie o czym innym. 
 
Wicestarosta 
Nie słuchał Pan mojej właśnie poprzedniej odpowiedzi, większość przełomów o których 
mówimy jest na drodze Ujazd – Jarostów, czyli na drodze, którą chcemy robić, dlatego. A 
inne przełomy - ta sama technologia z frezowiną i powierzchniowym utrwaleniem. W zeszłym 
roku tak zrobiliśmy i do dzisiaj każdy z tych przełomów się trzyma. 
 
Radny Wojewódka 
Co z tym pytaniem dotyczącym, wcześniejszym ten projekt, nie uzyskałem odpowiedzi. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny ja deklaruję Panu, że jak będzie projekt zrobiony, osobiście go Panu dostarczę. 
 
Ad. 16 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Jeżeli można, wysoka Rado temat drogi Wichrów, Osiek, chyba Bogdanów. Trzy dni temu 
wydarzył się wypadek śmiertelny na drodze przez Osiek, konsekwencją tego było 
zamknięcie ruchu i puszenie ruchu naszymi drogami powiatowymi. No efekt jest taki, że na 
pewno przez miejscowość Wichrów zniszczone są chodniki, studzienki kanalizacyjne, 
zniszczony jest parking. Rozmawiałem dzisiaj z Panem Wójtem - zaproponowałem, ażeby w 
dniu jutrzejszym powołać komisję z udziałem przedstawicieli Starostwa, przedstawicieli 
Wójta oraz powiadomić, prosimy o przedstawiciela Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad. Mój 
wniosek jest, ażeby w dniu jutrzejszym taka komisja została powołana, jeżeli przedstawiciele 
zarządu dróg krajowych pojawią się, będą chcieli wziąć udział, jeśli tak, to dobrze, jeśli nie to 
Starostwo i Wójt i ocenić straty nazwijmy to po imieniu, które są konsekwencją takiego 
postępowania.    
 
Starosta 
Wychodząc właśnie otrzymałem telefon od Pana Dyrektora Roberta Radonia, dyrektora 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Od rana próbowałem się z nim 
skontaktować, oddzwonił. Ale tak przestawiłem mu sytuację z naszego punktu widzenia i z 
punktu widzenia Gminy i mieszkańców tych czterech miejscowości przez które przez 10 
godzin szedł ten ciężki transport. No zadał bardzo prozaiczne pytanie, które tutaj wcześniej 
padło od Pana Wichy, kto zezwolił na puszczenie ruchu drogą powiatową, która ma 
odpowiednie ograniczenie tonażu, to jest pierwsze pytanie, które zadał. Czy w ogóle była 
konsultowana taka decyzja z zarządcą drogi, czyli w tym przypadku ze Starostwem 
Powiatowym, czyli z nami. Oczywiście nie było takiej decyzji z naszej strony, nawet nie 
wiedzieliśmy, że coś takiego ma miejsce, dopiero rano dowiedzieliśmy się o sytuacji, która 
wydarzyła się w tych miejscowościach, ale obiecał mi, że postawi ten temat, tą sprawę na 
forum swoich prawników i ewentualnie wypowiedzą się co do możliwości jakiejkolwiek 
współpracy z nami. Bo generalnie nastąpił wypadek w jakimś określonym miejscu, w tym 
przypadku na drodze nr 5 no i policja przekierowała ruch najbliższym możliwym objazdem w 
tym przypadku drogi nr 2082 D na Mieczków i Wichrów, czy z drugiej strony na Godków. Nie 
uchylił się od takiej informacji i od tego, że poprosi i wyznaczy swojego pracownika z rejonu, 
który jest odpowiedzialny na Wrocław, by w takim ewentualnym objeździe, czy szacowaniu 
strat uczestniczył. Więc z samego rana trzeba będzie skontaktować się z odpowiednią 
osobą, z Wrocławia, która jest przydzielona na rejon średzki, żeby też uczestniczyła w miarę 
możliwości o ile dojedzie w takim okresie. My  tak czy inaczej zrobimy objazd z Wójtem i z 
naszymi służbami, określimy jakie straty są. Też musimy się zastanowić, bo nasze drogi 
powiatowe są ubezpieczone, przypominam, że płacimy dość spore koszty, nigdy nawet nie 
zastanawialiśmy się, żeby zrezygnować z tego ubezpieczenia. Być może będzie taka 
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możliwość, żeby taką sytuację jaka miała miejsca podciągnąć pod ewentualne szkody, tylko 
nie wiem kto miałby być tym adresatem, czy z którego OC pokryte byłby ewentualne 
naprawy na tej drodze powiatowej, naszej. Także odnosząc się do tego co Pan 
Przewodniczący powiedział, jestem w kontakcie z Dyrektorem Radoniem, mam nadzieje, że 
pomogą nam tą sytuację w jakiś sposób rozwiązać. Ale z drugiej strony też jak rozmawiałem 
z Panem Komendantem ze Straży Pożarnej wcześniej przed sesją to taka sytuacja może się 
stać na każdym odcinku drogi, każdy odcinek drogi  krajowej czy wojewódzkiej, czy 
powiatowej może być zamknięty i w jakiś sposób w przypadku gdzie jest przypadek 
śmiertelny, no to czeka się na prokuratora, czeka się na policję, są inne czynności, które 
trwają, już nie mówię o samym sprzątaniu zdarzenia całego, więc to są sytuacje losowe. W 
tym przypadku trafiło to na ten rejon dróg, który był tak czy inaczej w bardzo złym stanie.                 
 
Przewodniczący Rady 
Ja rozumiem, że jutro komisja nasza czyli powiat, gmina zostanie powołana, czekamy 
ewentualnie na udział w tej komisji przedstawiciela zarządu dróg krajowych i autostrad. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Buba 
W sprawie objazdów i wypadków drogowych. Kilka dni temu jak był ten pierwszy wypadek to 
nie jeździli przez Wichrów, bo policja stała na wiadukcie na autostradzie i zawracała 
wszystkie samochody. A z drugiej strony, prawdopodobnie w Strzegomiu kierowali ruch 
drogą krajową na Prochowice, zdaje się jest ta droga, to jedna sprawa. Druga sprawa, jeżeli 
już będą rozmowy, to są wypadki na autostradzie i praktycznie nie ma tygodnia, żeby ze 
zjazdu Kostomłoty do zjazdu Kąty samochody z autostrady nie jechały, to wtedy przez te 
wioski nie da się praktycznie przejść. I tak generalnie to bym, Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad powinna partycypować w kosztach naszych remontów, jeżeli puszczą 
ruch, objazd z tytułu wypadku. Ale, jeżeli już będą rozmowy to Generalna Dyrekcja Dróg 
powinna mieć plan objazdów, jeżeli na jej drodze zdarzy się wypadek to ona powinna mieć 
zaplanowane, którą drogą ten ciężki sprzęt może pójść. Bo przecież wie, że tam jest 10, 15 
ton, a 20 ton to jest góra na drogach powiatowych. I ten temat generalnie na przykładzie tych 
dwóch wypadków i ciągłego jeżdżenia przez Kostomłoty, Piotrowice, Pełcznicę do Kątów, 
trzeba problem rozwiązać. Dziękuję bardzo.         
 
Radny Wicha 
W Kostomłotach na sesji, radni mi tak mówią,  ja też tak usłyszałem, Pan Przewodniczący 
Rady Powiatu mówił, że będzie wymieniany dywanik na drodze Zabłoto – Kostomłoty i tak 
wszyscy radni zrozumieli, a tu się wczoraj okazało, że trzy łaty tylko wycieli i na tym się 
chyba remont skończył. Dlatego mój wniosek, bo ta droga już po dwóch miesiącach zaczęła 
się sypać, jeszcze nie było takiego zdarzenia w historii Powiatu, żeby droga się zaczęła 
robić, dziurki i tak dalej, dlatego ja wnioskuję, żeby zlecić niezależnemu laboratorium 
pobranie próbek, to dużo nie kosztuje, próbek - to jest tak: grubość poszczególnych warstw 
masy bitumicznej, jego strukturę, lepiszcze zgodnie z dokumentacją. I jest wtenczas 
możliwość sprawdzenia i z dokumentacją ofertową i wtenczas będziemy mieli jasność jak 
jest. Bo mamy przykład drogi Ciechów – Środa Śląska, gdzie dokumentacja była wspaniała, 
mieliśmy w ogóle atesty, atesty wydane przez niezależne laboratorium. Jak my zwróciliśmy 
się do niezależnego laboratorium, te które wydało atesty, okazało się, że nie mają 
zarejestrowanych, nikt nie wydawał te atesty, z tego wynikało, że  może dalej tak jest, że 
można sobie kupić atesty. Dlatego też zrobiliśmy analizy na tej drodze, czyli niezależne 
laboratorium zrobiło i całkowicie nie zgadzało się nic, absolutnie, wszystko było źle. 
Natomiast w dokumentacji przedstawionej przez wykonawcę było dobrze. Dlatego, to nie są 
duże pieniądze, można to zlecić i będzie po prostu, ja wiem, że jest gwarancja 5 lat, tak tutaj 
rozmawiałem z Panem Wicestarostą, 5 lat, ale po prostu, żebyśmy już wiedzieli co mamy. 
Niezależne laboratorium wie w którym miejscu pobrać próbki, wie  w którym największe jest 
obciążenie. To, że droga wytrzymuje pewne obciążenie i stabilizację ma, to jest całkiem 
oddzielna sprawa niż warstwy kładzione tych warstw bitumicznych. Bo może być na przykład 
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warstwa górna dobrze położona, dobra struktura zgodnie z normą, a będzie na przykład 
spodnia zła i to będzie później, może się okazać, że w szóstym roku to wyleci. Dlatego ja 
wnioskuję, żeby po prostu to zrobić i wtenczas, bo mieszkańcy cały czas też mnie się pytają. 
Tu dziurka wyleci, tam dziurka, tutaj się łuszczy, tam się sypie. W niektórym miejscu jest tam 
mówią jeden centymetr warstwy wierzchniej, dwa centymetry. No jeszcze nie widziałem, 
żeby takie cienkie dawać warstwy tej wierzchniej. No po prostu, żebyśmy mieli wszyscy 
czyste sumienie wtenczas będziemy wiedzieć, że to jest dobrze zrobione i nikt nie będzie 
miał pretensji. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Prawdą jest… 
 
Radny Wicha 
Jeszcze jeden mam wniosek, przepraszam. Mam wniosek do Pana Starosty, bo Pan 
Starosta za kadry odpowiada. Czy możeby się Starosta i Zarząd zdecydowali, żeby zatrudnić 
osobę, która się zna na drogach. Bo w tej chwili w Starostwie nie ma ani jednej osoby, która 
się zna na drogach. Nie ukrywam, nie będę mówił kto jest, także no trudno zarządzać 
drogami, jeśli się nie ma jednej chociaż osoby, która się zna na drogach. To jest bardzo 
przykre, trzeba coś z tym zrobić. I wtenczas dla Zarządu, dla Starosty będzie po prostu jakiś 
komfort. Trzeba to by  zrobić. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję dwa wnioski padły, jeden o zbadanie, przeprowadzenie ekspertyzy na drodze i 
drugie zatrudnienie specjalisty od dróg. 
Natomiast wracając do drogi Ciechów, Panie radny, no ile z Biskiem sądziliśmy się, ale to już 
jest historia, także nie będziemy wracać do historii. Dwa wnioski … 
 
Radny Wicha 
Panie Przewodniczący w ogóle się nie sądziliśmy, ponieważ była odkładana rozprawa przez 
mojego następcę i później wycofano sprawę. Także tutaj trudno dyskutować, że my się 
sądziliśmy. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja rozumiem, że te dwa wnioski padły, dzisiaj nie będziemy się do tych wniosków 
ustosunkowywać, rozpatrzyć to i radny otrzyma odpowiedź. 
 
Radny Wojewódka 
Poprzednio wnioskowałem do Zarządu o sprawdzenie czy jest możliwość dokonania takich 
zmian w statucie Powiatu, aby wszystkie głosowania Zarządu i Rady odbywały się w sposób 
imienny, nie dostałem do dnia dzisiejszego odpowiedzi. Także przypominam o tym moim 
wniosku. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny odpowiedź jest prosta, jeśli Pan taki wniosek złoży, dziewięciu radnych pod tym 
wnioskiem się podpisze, to taka zmiana nastąpi, dziękuję. 
 
Radny Wojewódka 
Ja pytałem, czy jest możliwe przeprowadzenie takich zmian i jak je przeprowadzić, nie 
dostałem odpowiedzi. 
 
Sekretarz 
Odpowiedź padła na poprzedniej sesji, nie udzielamy wtedy odpowiedzi pisemnie.                                                                   
 
Radny Wicha 
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Jeszcze zapomniałem jedną rzecz, bo chciałem tutaj radnego Wojewódkę uspokoić. Myśmy 
robili takim systemem podobnym jak tutaj mówił Pan Wicestarosta, wyszedł mój 
Wicestarosta za naszej kadencji to było w 2003 roku 900 metrów przy lesie w Budziszowie, 
900 metrów przełomu zrobiliśmy własnymi siłami za niecałe 40 tys. zł., także jest taka 
możliwość zrobienia, także tutaj nie ma obawy. I do tej pory ta droga funkcjonuje. 
 
Radny Wojewódka 
Odnosząc się do tego, króciutko bardzo powiem, że padły po prostu dwie sprzeczne 
odpowiedzi udzielone -, raz, że ta metoda nie zdaje egzaminu, drugi raz, że będzie tym 
robione, stąd było moje pytanie. 
 
Ad. 17/Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
W sprawach różnych chciałem przypomnieć szanownym radnym, że w poniedziałek mija 
termin składania oświadczeń majątkowych.  
 
Ad.18/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XVIII w 
kadencji 2010 – 2014 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 

Protokołowała: 

           (-) 

Maria Pstrowska 

                                                                                                       Przewodniczący Rady 

                                                                                                                        (-) 

                                                                                                             Witold Rutkowski 
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